
Pokyny pro podání přiznání k dani  

z nemovitých věcí (zemědělských pozemků) 

Přiznání k dani se podává do 31. ledna za pozemky nabyté 

v uplynulém roce. Pokyny pro podání daňového přiznání jsou 

ZDE (složité). Varianty podání: 

1. Formulář pro písemné (papírové) podání: ZDE 

2. Podání cestou předvyplněného DP: vyžaduje bankovní 

identitu, datovou schránku nebo přístup do DIS+ (daňový 

informační systém ministerstva financí). Vstup do přihlášení . 

Přihlásíte se do vybrané aplikace, identifikujete se (pomocí 

bankovní identity, datové schránky …), vyplníte údaje o 

pozemku, odešlete. Do Vaší aplikace DIS+ dostanete 

předvyplněné daňové přiznání – tato varianta je nejsnazší a 

nejbezpečnější. 

3. Metodou samostatného vyplnění na platformě Kastnerstudio 

ZDE . Umožňuje vyplnit až 6 daňových přiznání ve zkušebním 

bezplatném režimu. Není úplně triviální.  

4. Můžete využít svého daňového poradce za podmínek, na 

kterých jste dohodnuti… 

5. Pohodlnější a bezpečnější postup pro méně zběhlé daňové 

poplatníky: obraťte se na daňového poradce, který je dobře 

informován o problematice (nejen) daně z nemovitostí a 

poskytne Vám pomoc za zvýhodněných podmínek (pro „naše“ 

investory za 800 Kč). Bc. Vladimír Jirásek, v.jirasek@atlas.cz, 

777 830 418. Umí poskytnout službu pro investory v celé ČR 

a pro pozemky v celé ČR. 

https://financnisprava.gov.cz/assets/tiskopisy/5450-1_25.pdf?202501191109
https://financnisprava.gov.cz/assets/tiskopisy/5450_20.pdf?202501191109
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home/prihlaseni-do-dis
https://www.kastnersw.cz/formstudio/
v.jirasek@atlas.cz

